
TERESINA - PISegunda-feira, 30 de junho de 2008 - Nº 121

13

Referência: Contrato Nº 75/2008 - Processos Nº 16.1517/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Nossa Luz Instalações Elétricas Ltda.
Objeto: Mudança de S/E Trifásico de 30KVA para 75KVA, na localidade Calengue, no
município de Teresina – PI.
Licitação: dispensa de licitação (Art. 24, I, da Lei 8.666/93) – COEL.
Valor Global: R$ 9.036,48 (Nove Mil Trinta e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste Contrato correrão a expensas
do Governo do Estado do Piauí que e serão pagos através da Secretaria da Infra-
Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 16101.25752.36; Projeto:
1.215, Natureza da Despesa 4490.51 e FR-00.
Data da Assinatura: 18.06.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Pedro Pearce de Oliveira
Brito (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 76/2008 - Processos Nº 16.756/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: D.R.S. Construção e Terraplenagem Ltda (Construtora Equilíbrio).
Objeto: Construção de 3.658m² de Pavimentação em Paralelepípedo, das Ruas Francalino Sobreira,
Ângelo Ferreira e Luís Pereira, no Povoado Salinas, no município de Campinas – PI.
Licitação: Convite nº 15/2008 - COEL
Valor Global: R$ 42.203,16 (Quarenta e Dois Mil Duzentos e Três Reais e Dezesseis Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária: 16101.15451
36; Projeto: 1.210; Natureza da Despesa: 4490.51. e FR – 00.
Data da Assinatura: 18.06.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Dimitri Rodrigues da
Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 77/2008 - Processos Nº 16.1578/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Tecnopoços Ltda.
Objeto: Perfuração e Instalação Completa de um Poço Tubular, com a Profundidade
Estimada de 120 metros em Rocha Sedimentar, na localidade Sobradinho, zona rural do
município de Nova Santa Rita - PI.
Licitação: Convite nº 18/2008 - Repetição - COPEL
Valor Global: R$ 42.203,16 (Quarenta e Dois Mil Duzentos e Três Reais e Dezesseis
Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI, Dotação Orçamentária: 16101 15 451
36; Projeto: 1.210; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 18.06.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Deusdeth Borges Leal
(pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 78/2008 - Processos Nº 16.470/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: M.M Perfurações e Instalações de Poços Artesianos Ltda.
Objeto: Execução de Perfuração e Instalação Completa de um Poço Tubular, com a
Profundidade Estimada de 150 metros em Rocha Sedimentar, localizado no Estádio de
Futebol, no município de Corrente - PI.
Licitação: Convite nº 13/2008 - COEL
Valor Global: R$ 48.033,18 (Quarenta e Oito Mil Trinta e Três Reais e Dezoito Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da Infra-
Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI, Dotação Orçamentária: 16101 15452 36;
Projeto: 1.175; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 20.06.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Emanoel Messias
Oliveira Martins (pela Contratada).

Extratos de Convênios – 2008

Espécie: Convênio Nº 70/08 - Processo Administrativo nº 16.1185/07.
Partícipes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura e
Prefeitura Municipal de Colônia do Gurguéia - PI.
Objetivo: Execução de 3.783,50 m2 de Terraplenagem e Pavimentação em Paralelepípedo
das ruas do Povoado Aliança, Zona Rural do município de Colônia o Gurguéia - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.15.451.29, Projeto 2.159, Natureza da Despesa 4440.51, FR-00.
Valor: R$ 149.309,51 (Cento e Quarenta e Nove Mil Trezentos e Nove Reais e Cinqüenta
e Um Centavos), sendo R$ 147.816,42 (Cento e Quarenta e Sete Mil Oitocentos e
Dezesseis Reais e Quarenta e Dois Centavos) da CONCEDENTE e R$ 1.493,09 (Um Mil
Quatrocentos e Noventa e Três Reais e Nove Centavos) da CONVENENTE, que serão
repassados em 03 (três) parcelas, sendo a 1ª Parcela no valor de R$ 59.126,58 (Cinqüenta
e Nove Mil Cento e Vinte e Seis Reais e Cinqüenta e Oito Centavos) e 2ª e 3ª Parcelas
no valor de R$ 44.344,92 (Quarenta e Quatro Mil Trezentos e Quarenta e Quatro Reais
e Noventa e Dois Centavos), de acordo com Cronograma de Desembolso constante do
Plano de Trabalho e disponibilidade recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.
Data da Assinatura: 13.06.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e José Charles Fortes
Castro (pela Convenente).

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

LICITAÇÃO – AVISO ADIAMENTO – CONCORRÊNCIA 005/2008
REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.0118/2008-CEL/SEAD
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA DE TRANSPORTES - SETRANS
Responsável Licitação: Central de Licitações do Estado – CEL/SEAD

A CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO – CEL/SEAD vem, por sua
titular responsável, depois de circunstanciada análise dos autos do processo, determinar
adiamento da Concorrência 005/2008, objeto: Delegação de Permissão da Prestação de
Serviços de Transporte Alternativo Intermunicipal de Passageiros do Estado do Piauí,
anteriormente marcada para o dia 30 de junho de 2008, às 09h00minh, na CEL/SEAD,
a fim de proceder a realinhamento de itens carentes de adequação, com o objetivo de
contemplar plenamente competitividade.

A Licitação fica suspensa até ulterior deliberação, a qual não ocorrerá até
meados de agosto do corrente ano, ficando assegurados todos os direitos e garantia
de participação àqueles que porventura retiraram o edital.

A comunicação de reabertura dar-se-á pelo mesmo meio utilizado para
divulgação deste aviso.

Teresina (PI), 27 de junho de 2008.

Manoel Genival Flor da Silva
Presidente da Comissão-CEL/SEAD

Ciente:         Yonice Maria de C. Pimentel
                       Superintendência de CEL/SEAD

OF.  462

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2008

Referência: Contrato Nº 72/2008 - Processos Nº 16.250/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Paulo Lopes Construções Serviços e Indústria Ltda.
Objeto: Implantação da Barragem Submersível sobre o Rio Riachão, no município de
Santo Antônio de Lisboa – PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 10/2008 - COPEL
Valor Global: R$ 282.073,19 (Duzentos e Oitenta e Dois Mil Setenta e Três Reais e
Dezenove Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-
Estrutura do Estado do Piauí. – SEINFRA, Classificação Orçamentária 16101 15 452 36;
Projeto: 1.175; Natureza da Despesa: 4490-51; Fonte Recurso – 00.
Data da Assinatura: 17.06.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Paulo Sergio Santos
Lopes (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 73/2008 - Processos Nº 16.112/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: J. Brito Engenharia Ltda.
Objeto: Construção do Tartesal no Parque de Exposição, no município e Corrente – PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 03/2008 - COEL
Valor Global: R$ 233.124,78 (Duzentos e Trinta e Três Mil Cento e Vinte e Quatro Reais
e Setenta e Oito Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária 16101.154513 36, Projeto:
1.210; Natureza da Despesa: 4490.51 Fonte de Recurso – 00.
Data da Assinatura: 18.06.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e João de Brito Coelho
(pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 74/2008 - Processos Nº 16.1559/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Nossa Luz Instalações Elétricas Ltda.
Objeto: Montagem de 02 (duas) Subestações Aérea Trifásicas no Parque Potycabana,
01 S/E 225 kva, e 01 S/E de150 kva, em Teresina – PI.
Licitação: Convite nº 10/2008 - Repetição - COPEL
Valor Global: R$ 70.593,24 (Setenta Mil Quinhentos e Noventa e Três Reais e Vinte e
Quatro Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: A despesa decorrente deste Contrato correrá a expensas do
Estado do Piauí e serão pagos através da Secretaria da Infra-Estrutura. Dotação
Orçamentária: 16101 25 752 36; Projeto: 2.215; Natureza da Despesa: 4490.51 e FR 00.
Data da Assinatura: 18.06.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Pedro Pearce de Oliveira
Brito (pela Contratada).


